
Gemeente Someren – Verkeersbesluit

ten behoeve van het realiseren van een

voetgangersoversteekplaats op de

Heesvenstraat te Lierop

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE SOMEREN

Gelet op:

- artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) op grond waarvan verkeers-

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op

wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

- artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 op grond waarvan een verkeersbesluit moet worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- artikel 2, lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten kunnen strekken tot het in stand

houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het verzekeren van de veiligheid

op de weg en het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

- artikel 24 onder a van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), op grond

waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef;

Indien het besluit op grond van een verzoek is genomen:

Overwegende dat:

Keuze maken uit volgende vereisten:

- in het kader van het project ‘Integraal Dorpsontwikkelingsplan (IDOP) Lierop’ reeds een drietal voet-

gangersoversteekplaatsen (zebra’s) gerealiseerd zijn op de Van Dongestraat ter hoogte van de Florastraat,

17 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 205021

Nr. 20502

STAATSCOURANT 17 juli

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



op de Somerenseweg ter hoogte van de Florastraat en op de Somerenseweg ter hoogte van de Hees-

venstraat;

- de voetgangersoversteekplaatsen (zebra’s) inmiddels een aantal weken in gebruik zijn;

- verkeersbrigadiers van basisschool ’t Rendal aangegeven hebben dat de huidige voetgangersover-

steekplaats (zebra) op de Somerenseweg als positief wordt ervaren en dat de huidige oversteek op de

Heesvenstraat voor onduidelijk situaties zorgt bij de kinderen en de automobilisten;

- deze onduidelijkheid ondervangen kan worden door het realiseren van een tweede voetgangersover-

steekplaats (zebra) op de Heesvenstraat;

- door het realiseren van deze voetgangersoversteekplaats (zebra) de voetgangers volledig gefaciliteerd

worden om de kruising over te steken;

- dit niet alleen de veiligheid van de schoolgaande kinderen, maar van alle voetgangers vergroot.

- nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

BESLUIT

1. Tot het aanbrengen van een voetgangersoversteekplaats op de Heesvenstraat t.h.v. de aansluiting

met de Somerenseweg, zoals bedoeld in artikel 12 lid b onder IV van het Besluit Administratieve

toepassingen inzake het Wegverkeer en weergegeven op de bij dit besluit behorende tekening.

Burgemeester en wethouders van Someren,

de secretaris, de burgemeester,

Drs. A.P.M. de Kok A.P.M. Veltman

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit?

Dan kunt u hiertegen, binnen zes weken na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt, een bezwaar-

schrift indienen onder vermelding van de reden waarom u het er niet mee eens bent.

Het bezwaarschrift moet u, gedateerd, gemotiveerd en ondertekend, sturen naar het college van burge-

meester en wethouders van Someren, Postbus 290, 5710 AG Someren. Het indienen van een bezwaar-

schrift schorst de werking van dit besluit niet.

Wanneer er sprake is van een spoedeisend belang kunt u daarnaast een voorlopige voorziening vragen

aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank te 's-Hertogenbosch, Sector bestuursrecht, postbus

90125, 5200 MA 's-Hertogenbosch. Aan deze procedure zijn kosten verbonden.

17 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 205022


